Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Прогимназия №9 «Ручеек»

ПРИКАЗ № 3

 По МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек»                                           от 10.01.2019г

«О проведении и результатах

самообследования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», на  основании приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г

№ 1155  «Об утверждении федерального образовательного стандарта дошкольного

образования», приказа  № 1014 от 30.08.2013г  « Об утверждении Порядка организации

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам дошкольного образования» ", а так же в целях определение готовности

МКОУ «Прогимназия №9 «Ручеек» к введению ФГОС ДО,  для  способствования

развития системы внутреннего контроля за содержанием образования, организации

предметно-развивающей среды с учетом заявленной направленности основной

образовательной программы МКОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок проведения самообследования муниципального

казенного общеобразовательного учреждения, далее МКОУ «Прогимназия №9

«Ручеек».

1.1. Педагогов МКОУ, ознакомиться с порядком проведения самообследования

образовательного учреждения

2. Установить правила проведения самообследования МКОУ.

2.1.В процессе самообследования проводить:

- оценку образовательной деятельности, системы управления организации;

- оценку организации учебного процесса;

- оценку качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного

обеспечения, материально-технической базы;

- оценку качества функционирования образовательной системы;

- оценку медицинского обеспечения учреждения, систему охраны

здоровья воспитанников;

- оценку качества организации питания;

-анализ показателей деятельности МКОУ самообследования.

3. Результаты самообследования МКОУ оформлять в виде отчета:

-аналитической части

-результатов деятельности МКОУ.

-отчет для Муниципального казенного общеобразовательного учреждения составлять 1

раз в год, 15 декабря текущего года

3.1 Ответственность за формирование отчета по самообследованию по критериям

готовности к введению:

ФГОС ДО возложить на старшего воспитателя Батырмурзаеву Н.В.

ФГОС НОО возложить на заместителя директора по УВР Аджиеву М.В.

3.2. Организовать дальнейшую работу педагогического коллектива по результатам

самообследования.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МКОУ Прогимназия № 9 «Ручеёк»      ______________  М.Г. Маликова